МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 июля 2018 года П Р И К А З  1181-пр

  №
г. Ставрополь

О награждении победителей
краевого конкурса
«Детский сад года -  2018»

В соответствии с Положением о проведении краевого конкурса
«Детский сад года -  2018», утвержденным приказом министерства образова
ния Ставропольского края от 21 февраля 2018 года № 197-пр «О проведении
краевого конкурса «Детский сад года -  2018», приказом министерства обра
зования и молодежной политики Ставропольского края от 25 декабря
2017 года № 1679-пр «Об утверждении Плана мероприятий по министерству
образования и молодежной политики Ставропольского края, финансируемых
за счет средств бюджета Ставропольского края в 2018 году», на основании
протоколов жюри и решения организационного комитета о награждении по
бедителей краевого конкурса «Детский сад года -  2018» (протокол от
02 июля 2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2018»
в номинации «Лучший воспитатель образовательной организации»:

1.1. Дипломом министерства образования Ставропольского края
(далее -  Диплом министерства) I степени и ценным подарком Белую Оксану
Николаевну, воспитателя муниципального казенного дошкольного образова
тельного учреждения «Детский сад № 6» села Грачевка Грачевского муници
пального района Ставропольского края.

1.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Старобор
Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного образова
тельного учреждения детского сада комбинированного вида № 1 «Светля
чок» Курского муниципального района Ставропольского края.

1.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Кисилеву
Наталью Вячеславовну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь
ного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад
№ 50 «Светофорик» города Невинномысска.

2

2. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2018»
в номинации «Лучший молодой воспитатель образовательной организации
«Молодые профессионалы»:

2Л. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Арутюнову
Марию Александровну, педагога-психолога муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 41 «Планета
детства» города Пятигорска.

2.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Ложникову
Оксану Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь
ного образовательного учреждения детского сада № 17 города Ставрополя.

2.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Моисеен-
ко Юлию Михайловну, воспитателя государственного казенного дошкольно
го образовательного учреждения «Детский сад № 31 «Сказка» города Невин-
номысска.

3. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2018»
в номинации «Лучший воспитатель образовательной организации «Верность
профессии»:

3.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Горкавчен-
ко Татьяну Васильевну, воспитателя муниципального дошкольного образова
тельного учреждения детского сада комбинированного вида № 1 «Светля
чок» Курского муниципального района Ставропольского края.

3.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Чернигов
скую Г алину Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного
вида № 164 города Ставрополя.

3.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Кондра-
шову Анну Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-
детский сад № 45 «Гармония» города Невинномысска.

4. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2018»
в номинации «Лучший профессионал образовательной организации»:

4.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Ночевную
Валерию Александровну, музыкального руководителя муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11»
села Спицевка Грачевского муниципального района Ставропольского края.

4.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Каракаш
Наталью Евгеньевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 59
города Ставрополя.

4.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Ретюнину
Ирину Владимировну, учителя-дефектолога государственного казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 34 «Золотой пе
тушок» города Невинномысска.

3

5. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года — 2018»
в номинации «Лучший воспитатель-профессионал образовательной органи
зации «Инклюзивное образование»:

5.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Иваненко
Елену Егоровну, учителя-логопеда муниципального бюджетного дошкольно
го образовательного учреждения «Детский сад № 25» города Михайловска
Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

5.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Иванову
Ольгу Ивановну, воспитателя государственного казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Ягодка» города Благодар
ного.

5.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Подкоры-
тову Галину Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь
ного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида
№ 76 города Ставрополя.

6. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2018»
в номинации «Лучший воспитатель - профессионал, работающий
со здоровьесберегающей образовательной технологией»:

6.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Семёнову
Ольгу Евгеньевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 73»
города Ставрополя.

6.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Пастухову
Оксану Алексеевну, инструктора по физической культуре муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11»
села Спицевка Грачевского муниципального района Ставропольского края.

6.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Рощину
Анну Михайловну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 6»
города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова